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                         Αριθμός πράξης: 47 

 
 

ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)», όπως αναριθμήθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12.4.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

δ. Της ΠΟΛ. 1076/23.4.2018 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ 

1456/26.4.18) 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

3. Την υπ΄ αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.8.16 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 1.9.16) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου  έκτου,  παράγραφος 4, της από 30/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ Α' 75) όπως κυρώθηκε με το ν. 4684/2020 (ΦΕΚ Α΄ 86), όπως τροποποιήθηκε με 

την Α 1122/2020 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 2088/31-05-2020). 

5. Τις με ημερομηνία κατάθεσης 20.1.2020 και αριθμό πρωτοκόλλου ………. & 

……….ενδικοφανείς προσφυγές του ………. (ΑΦΜ ……….), κατοίκου Αθηνών, κατά: 

 της υπ’αριθμ. ………./20.12.2019 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος οικ. έτους 2014, 

 της υπ’αριθμ. ………./20.12.2019 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού ΦΠΑ οικ. 

έτους 2014, 

 της υπ’αριθμ. ………./20.12.2019 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού Φόρου 

Εισοδήματος φορ. έτους 2014, 

 της υπ’αριθμ. ………./20.12.2019 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού ΦΠΑ φορ. 

έτους 2014, 

του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ΙΓ’ Αθηνών και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα. 

6. Τις ανωτέρω προσβαλλόμενες πράξεις, των οποίων ζητείται η ακύρωση. 
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7. Τις απόψεις της αρμόδιας Φορολογικής Αρχής.   

  

 Επειδή, σύμφωνα με το πόρισμα της από 20.12.2019 έκθεσης ελέγχου εισοδήματος της Δ.Ο.Υ. 

Γλυφάδας, στο οικ. έτος 2014 διαπιστώθηκαν λογιστικές διαφορές ύψους 1.260,61 €, μη έκδοση 

δώδεκα παραστατικών συνολικής αξίας ύψους 5.864,73 € (καθαρή αξία 4.768,07 €, ΦΠΑ 1.096,66 €) 

και ποσά αγνώστου πηγής και αιτίας προέλευσης ύψους 358.447,34 €. Επιπροσθέτως, στο φορ. έτος 

2014 διαπιστώθηκαν λογιστικές διαφορές ύψους 14.171,09 €, μη έκδοση έντεκα παραστατικών 

συνολικής αξίας ύψους 3.589,79 € (καθαρή αξία 2.918,53 €, ΦΠΑ 671,26 €), και ποσά αγνώστου 

πηγής και αιτίας προέλευσης ύψους 4.629,54 €. 

 Επειδή, σύμφωνα με το πόρισμα της από 20.12.2019 έκθεσης ελέγχου ΦΠΑ της Δ.Ο.Υ. 

Γλυφάδας, στο οικ. έτος 2014 διαπιστώθηκαν λογιστικές διαφορές ύψους 1.260,61 €, και μη έκδοση 

δώδεκα παραστατικών συνολικής αξίας ύψους 5.864,73 € (καθαρή αξία 4.768,07 €, ΦΠΑ 1.096,66 €) 

Επιπροσθέτως, στο φορ. έτος 2014 διαπιστώθηκαν λογιστικές διαφορές ύψους 14.171,09 €, και μη 

έκδοση έντεκα παραστατικών συνολικής αξίας ύψους 3.589,79 € (καθαρή αξία 2.918,53 €, ΦΠΑ 

671,26 €). 

 Επειδή, ο προσφεύγων, στα πλαίσια της εξέτασης των υπό κρίση υποθέσεων, συνυπέβαλε με 

τις παρούσες προσφυγές πρόσθετα στοιχεία, παραστατικά τραπεζικών συναλλαγών, αντίγραφα 

επιταγών, καρτέλες πελατών κλπ, για τις πιστώσεις με ID 1-4, 6, 7, 9, 10, 12, 15, 17, 19-21, 24-27, 29, 

32, 35, 36, 39, 41, 42, 46, 47, 55, 56, 58, 59, 61-63, 67, 68, 70, 72-74, 78-80, 82-84, 90-92, 95, 97, 98, 

101, 104, 106-108, 112-114, 117, 118, 124, 126, 128-131, 135 & 137, καθώς και πίνακα ανάλωσης 

κεφαλαίου προηγουμένων ετών (χρήσεις 1994-2012), παραστατικά τραπεζικών συναλλαγών κλπ 

(σχετικά Νο 1-4). 

 Επειδή τα ανωτέρω προσκομισθέντα στοιχεία, που σε συνδυασμό με τους προβαλλόμενους 

ισχυρισμούς του προσφεύγοντος στις υπό κρίση προσφυγές, δεν είχαν τεθεί υπόψη του ελέγχου 

κρίνεται ότι χρήζουν αιτιολογημένης αξιολόγησης.  

Α ν α π έ μ π ο υ μ ε  

τις υποθέσεις αυτές στην αρμόδια Υπηρεσία (Δ.Ο.Υ. ΙΓ’ Αθηνών), που εξέδωσε τις προσβαλλόμενες 

πράξεις, προκειμένου να προβεί σε συμπληρωματικές ελεγκτικές επαληθεύσεις (ή έρευνες), ως προς 

τα προαναφερθέντα στοιχεία και να αποστείλει στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών το σχετικό της 

πόρισμα και, εφόσον από τις επαληθεύσεις αυτές διαφοροποιείται ο προσδιοριζόμενος φόρος σε 

σχέση με αυτό του ελέγχου, να γίνει επαναπροσδιορισμός αυτού εντός προθεσμίας δέκα (10) 

εργάσιμων ημερών σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. Δ3 της ΠΟΛ 1069/14 Απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων. 

                                           

Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ 

ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΤΙΜΟΛΕΩΝ 

 

Συνημμένα: 

1. Ο φάκελος των υποθέσεων. 

2. Τα ανωτέρω προσκομισθέντα στοιχεία.  


